СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 64(531) август 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 августа 2022 г. № 1663
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 августа 2022 г. № 1672

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 августа 2022 г. № 1674

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 августа 2022 г. № 1663

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов

объектов адресации, расположенных на территории
городского округа «Котлас» Архангельской области,

утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Котлас»
от 27 февраля 2019 года № 431

В целях достижения годовых показателей по фактору «Срок присвоения и изменения адреса объекту адресации» распоряжения
Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Котлас» от 27.02.2019 № 437 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации,
расположенных на территории муниципального образования «Котлас» Архангельской области» (в редакции постановления
администрации муниципального образования «Котлас» от 10.03.2020 № 447, постановления администрации городского округа
«Котлас» от  26.11.2020 № 2275) следующие изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 24 слова и цифры «до 7 рабочих дней» заменить словами «до пяти рабочих дней»;

1.2. в подпункте 3 пункта 24 слова и цифры «до 10 рабочих дней» заменить словами «до пяти рабочих дней»;

1.3. в пункте 27 слова и цифры «до 10 рабочих дней» заменить словами «до пяти рабочих дней».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 августа 2022 г. № 1672

г. КОТЛАС

О проведении универсальной ярмарки
«Осенний переполох»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности  в  Российской  Федерации», областным законом от 29 октября 2010 г. № 212-16-ОЗ  «О реализации государственных
полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств индивидуа-
лизации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на терри-
тории  Архангельской  области (далее  по  тексту – Порядок), утвержденным постановлением  администрации Архангельской области
от 27 августа 2007 г. № 155-па, на основании уведомления о проведении мероприятия исполняющего обязанности директора муни-
ципального учреждения культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского
округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в городе Котласе универсальную выставку-ярмарку «Осенний переполох» (далее по тексту – ярмарка) по продаже
продовольственных и непродовольственных товаров:

10 сентября 2022 года - с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.;
11 сентября 2022 года - с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.

Местом проведения ярмарки определить здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Котласский
культурно-досуговый комплекс», отдел Котласский Дворец культуры по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и улицу Мелентьева
(от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

2. Определить организатором ярмарки муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс», отдел
Котласский Дворец культуры.

3. Муниципальное учреждение культуры «Котласский культурно-досуговый комплекс» (Аксенова Н.П.) обеспечивает организа-
цию деятельности ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

4. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» (Лукин Е.Е.) ограничить движение транспорта во время про-
ведения ярмарки:

с 06 час. 00 мин 10 сентября 2022 года до 19 час. 00 мин. 11 сентября 2022 года – ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до
въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева).

5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Рукавишников Э.Н.) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожно-
го движения на период проведения ярмарки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства»
(Степин Э.П.) установить контейнеры для сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения ярмарки.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития адми-
нистрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В. и заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника
Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 августа 2022 г. № 1674

г. КОТЛАС

Об отмене общественных обсуждений и признании утратившим силу
постановления администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 28.07.2022 № 1467

Рассмотрев заявление от 25.08.2022 об отзыве заявления от 19.07.2022 (вх. № 02-08/2111), руководствуясь ст. 34 и 37 Устава город-
ского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Котлас»:

- отменить общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым
номером 29:24:050102:1201, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас»,
город Котлас, улица Ушинского, земельный участок 35»;

- обеспечить опубликование оповещения об отмене общественных обсуждений на официальном сайте администрации городского
округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в периодическом печатном из-
дании - газете «Новый Котлас» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» соответственно.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 28.07.2022 №
1467 «О проведении общественных обсуждений по проекту решения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 29:24:050102:1201, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица Ушинского, земельный участок 35».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

4

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 30.08.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2191.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 31.08.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02